
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060900136

136

Nº 109, terça-feira, 9 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

tempestivamente no dia 02/06/2020 sua Interposição de Recurso, cuja peça e seus anexos,
encontram-se disponíveis no Portal de Compras do Município, para as contrarrazões se
assim o desejarem.

Maiores informações através do Fone: (71) 3621-6879

Camaçari-BA, 8 de junho de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente da COMPEL
Em exercício

RESULTADO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de terraplanagem
e drenagem na comunidade Buri Satuba, no Município de Camaçari -Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que transcorrido o prazo para validação de
Propostas de Preços as seguintes empresas renovaram as propostas:

1- CM CONSTRUTORA EIRELI
2- GRADUS CONSTRUTORA LTDA
3- G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI
4- RCI CONSTRUÇÃO E MEIO AMBIENTE
5- CS CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS LTDA
Publique-se no Portal de Compras do Município e DOE.

Camaçari-BA, 8 de junho de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

Sessão - dia 29/06/2020 às 09:00horas, na Sala da Comissão, situado na Praça da Bandeira,
nº 55, Centro. Objeto. Contratação de empresa para Execução de Obras e Serviços de
Engenharia para Reforma da Sede da Secretaria Municipal de Saúde, Reforma do Posto de
Saúde de Araras e Construção dos Postos de Saúde de Lages dos Negros (Alto da Lage) e
Bebedouro no interior do Município de Campo Formoso-Bahia.

Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou
pelo tel. (74) 3645-1523.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Presidente da COPEL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Formoso, através do Fundo Municipal de
Saúde comunica aos interessados que está procedendo ao Chamamento Público, para o
credenciamento de profissionais de saúde de nível superior e técnicos, para atender na
rede municipal de saúde de forma complementar, visando suprir as demandas da
população por serviços e ações de saúde através da Secretaria de Saúde do Município de
CAMPO FORMOSO - Bahia.

O edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados em horário de
expediente, das 08:00 às 12:00hs, no setor de licitação, localizada na Praça da Bandeira, nº
55, centro, nesta cidade, pelo e-mail clc@campoformoso.ba.gov.br, ou ainda
http://campoformoso.ba.gov.br/transparencia/consultas/licitacoes.

Maiores informações pelo tel: (74) 3645-1523

Campo Formoso-BA, 8 de Junho de 2020.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020SA

Comunicamos aos interessados que a Secretaria Municipal de Saúde estará
realizando o PREGÃO ELETRÔNICO n° 008/2020SA, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE DE
ELETROCARDIOGRAMAS("ECG"), CAPTADOS E REGISTRADOS ATRAVÉS DO SISTEMA VIA
WEB, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE NO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS BAHIA. Acolhimento Proposta: 19/06/2020a partir das 08h; Abertura das
propostas: 22/06/2020 às 09h; Disputa: 22/06/2020 às 11h.

Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71)
3601-2725.

Candeias-BA, 5 de junho de 2020.
CIDLANE DAMASCENO DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Objeto: pavimentação em paralelepípedos, a serem executadas em diversas ruas da Sede
e nos Povoados de Lagoa Grande e Quaraçu, na zona rural, Contrato de Repasse 1057011-
73/2018. Dia 24/06/2020 às 8:30h.

Edital: na CPL, Av. Presidente Costa e Silva, 501, ou http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales-BA, 8 de junho de 2020.
CLÁUDIA EFIGÊNIA S. DIAS.

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quinto Aditivo para aditamento de prazo do Contrato da Concorrência Pública Nº.
004-2017. PARTES: MUNICÍPIO DE CARAVELAS E TRENATEC ENGENHARIA EIRELI ME.
OBJETO: Obra de engenharia de infraestrutura turística do Pier, conforme Termo de
Compromisso nº 786818/2013/Ministério do Turismo/Caixa, Processo nº 1006249-96.
VALOR: 861.162,42. VIGÊNCIA: 08/06/2020 a 07/02/2021. DATA DA ASSINATURA:
05/06/2020. ALTERADA CLÁUSULA: QUINTA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Abert. 22/06/20 as 10HS. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
medicamentos, para suprir as necessidades do Fundo municipal de Saúde. Inf. 75 3456
2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h.

Cardeal da Silva-BA, 8 de junho de 2020.
JOAQUIM A. DE J. FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE CONTRATO

Contratação: Processo Administrativo: 188/2020, Modalidade: Tomada de Preço nº
003/2020, Contratante: Prefeitura Municipal de Catu. Contrato: 204/2020. Contratada:
JOSMIL JOSÉ SILVA MONTAGENS INDUSTRIAIS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada para reforma do Estádio Municipal de Catu (Vestiários, Bares,
Cabines e Salas) Assinatura: 05/06/2020. Vigência: 06 (seis) meses. Valor: R$ 439.828,74
(Quatrocentos e trinta e nove mil oitocentos e vinte e oito reais e setenta e quatro
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 02/02010- Prefeitura Municipal de
Catu/Secretaria Municipal de Serviços Públicos; Projeto/Atividade: 27.812.005.2002-
Reforma e Manutenção do Estádio Municipal; Elemento de Despesa: 44.90.51- Obras e
instalações; Fonte: 92.24.000.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, ADJUDICA o resultado a
licitação: Processo Administrativo: 188/2020 Modalidade: Tomada de Preços nº 003/2020,
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma do Estádio Municipal de Catu
(Vestiários, Bares, Cabines e Salas), a empresa: JOSMIL JOSÉ SILVA MONTAGENS
INDUSTRIAIS E SERVIÇOS LTDA, conforme o ato de adjudicação proferido em
05/06/2020.

ZULEIDE MOTA DA SILVA SOUZA
Presidente da COPEL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Prefeito, no uso de suas atribuições com base legal nas Leis Federais nº.
8.666/93 e 10.520/02, homologa a Licitação: Processo Administrativo: 188/2020,
Modalidade: Tomada de Preço nº 003/2020, Objeto: Contratação de empresa especializada
para reforma do Estádio Municipal de Catu (Vestiários, Bares, Cabines e Salas). à empresa:
JOSMIL JOSÉ SILVA MONTAGENS INDUSTRIAIS E SERVIÇOS LTDA, conforme ato de
homologação proferida em 05/06/2020.

GERANILSON DANTAS REQUIÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020. CONTRATADA: CONSTRUTORA SILVA OLIVEIRA EIRELI.
CNPJ/MF Nº: 30.619.031/0001-96. OBETO: pavimentação e drenagem nas vias públicas de
Cícero Dantas - BA, conforme Contrato de Repasse MDR Nº 884909/2019, Operação
1065250-31/2019/ Ministério do Desenvolvimento Regional. VALOR GLOBAL: R$ 235.001,00
(duzentos e trinta e cinco mil e um real). DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2020.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Administrativo Nº 867/2020
OBJETO: Contratação de empresa para executar a construção de praças no Distrito de
Bandiaçu e nos Povoados de Caruaru, Nova Palmares e Samambaia, localizados no
Município de Conceição do Coité/BA. Todavia, em decorrência da pandemia do COV I D - 1 9 ,
em obediência aos Decretos Municipais já publicados e às recomendações emanadas do
Ministério da Saúde, será permitida a entrada de apenas um representante de cada
empresa licitante, sendo estes submetidos a toda e qualquer medida de higiene, etiqueta
de segurança respiratória e distanciamento mínimo recomendado, conforme calendário
licitatório, a saber: Até dia 25/06/2020: as empresas interessadas poderão encaminhar via
SEDEX ou entregar pessoalmente, os envelopes 01 e 02, referente a Documentação de
Habilitação e da Proposta de Preços, respectivamente, no endereço da Comissão de
Licitação: Rua Theognes Antonio Calixto, s/nº, Anexo Terminal Rodoviário, Conceição do
Coité/BA - CEP 48.730-000 - Fone: (75) 3262-1328 -e-mail: licitacaopmcc@hotmail.com; Dia
26/06/2020: Análise da documentação constante do envelope 01 - Documentação de
Habilitação, pela Comissão de Licitação e a área técnica/demandante; Dia 29/06/2020:
divulgação da Habilitação no Diário Oficial Municipal e Portal da Licitação
(www.conceicaodocoite.ba.gov.br/licitacao - licitação/2020 (tomada de preços), abrindo
prazo recursal para razões e contrarrazões, conforme disposto na Lei; Dias 29/06/2020 a
30/06/2020 das 09h às 11h e das 14h às 16h: vistas ao processo referente aos documentos
apresentados no envelope nº 01, com a supervisão de Membro da Comissão. O acesso será
permitido apenas ao Outorgante ou Outorgado, individualmente; Até dia 06/07/2020 das
09h às 11h e das 14h às 16h: as empresas participantes, procederam, se for o caso, a
interposição de recurso das razões, encaminhando para o e-mail
licitacaopmcc@hotmail.com; Até dia 13/07/2020 das 09h às 11h e das 14h às 16h: as
empresas participantes, procederam, se for o caso, a interposição de recurso das
contrarrazões, encaminhando para o e-mail licitacaopmcc@hotmail.com; Dia 14/07/2020
será a divulgação do julgamento dos recursos (razões e contrarrazões) agendando a
abertura das propostas de preços, no Diário Oficial Municipal e Portal da Licitação
(www.conceicaodocoite.ba.gov.br/licitacao - licitação/2020 (tomada de preços).

Este aviso e o edital disponíveis no site institucional:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br/licitacao(licitação/2020).

Conceição do Coité-BA, 8 de junho de 2020.
IRAIDE CABRAL CALADO

Presidente da CPL/PMCC/BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para Contratação de pessoas físicas
ou jurídicas para a locação de veículo diverso para atendimento a Secretaria de Assistência
Social de Coribe, abertura no dia 22/06/2019 às 14hs00min.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes,
285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 8 de junho de 2020.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro


		2020-06-09T10:43:12-0300




